
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DA REITORIA 

 

 
BU/jc/ras 
P 1726 Atualização de membros Comissão Gestão do Conhecimento - BU  

PORTARIA Nº 1726/2021/GR, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na Correspondência OF E 
73/BU/GR/UFSC/2021, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores relacionados a seguir para integrar a comissão 
permanente para implantar práticas e projetos de gestão do conhecimento apoiados no 
FrameworkCG@BU, com o objetivo de melhorar o fluxo e o mapeamento de informações e 
conhecimentos no Sistema de Bibliotecas da UFSC, criada pela Portaria nº 849/2015/GR, de 25 
de maio de 2015: 

I – GUILHERME GOULART RIGHETTO;  

II – SANDRA IRIS SOBRERA ABELLA. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 

 
 
 
 

UBALDO CESAR BALTHAZAR 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

O
F 

E 
 7

3/
BU

/G
R/

U
FS

C/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o 
3T

N
71

H
4W

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 U

ba
ld

o 
Ce

sa
r B

al
th

az
ar

 .




